

محصول دو سال مذاکره با آمریکا، چه بود؟

«برجام»، دشمنان را امیدوار کرد

بزرگ‌ترین آسیبی که «دولت تدبیر و امید» به کشور وارد کرد، این بود که: به دشمن ثابت کرد که ایران تحت فشار و تحریم، تصمیماتش تغییر می‌کند

تأکید کرد که براساس برجام، تمام تحریم‌های پولی و بانکی لغو شده! و پیش از این نیز در نشست خبری پایان سال خود در جمع خبرنگاران، برجام را به «آفتاب تابان» تشبیه کرده بود.

جدای از چنین اختلاف نظر آشکاری که میان امام خامنه‌ای و رئیس‌جمهور نسبت به برجام وجود دارد، آنچه که در این میان حائز اهمیت است، تفاوت دو رویکرد واقع‌بینانه و خیال‌بافانه است. رویکرد اول معتقد است باید در برابر دشمن

و واقعیات عرصه‌ی سیاست، چشم‌ها را باز کرد و آنچه را که اتفاق می‌افتد، دقیق رصد کرده و صادقانه برای مردم توضیح داد؛ ولی در رویکرد دوم اساساً جایی برای بیان صادقانه مسائل با مردم وجود ندارد، چراکه تمام کارها براساس پروپاگاندای رسانه‌ای و خیال‌پردازی پیش می‌رود. از این رو شیطان بزرگ و آمریکایی که در ادبیات امام راحل، هیچ غلطی نمی‌توانست بکند، نزد لیبرال‌های تحویل‌گرا به یک دوست و متحد تبدیل می‌شود که حتی روحانی رئیس‌جمهور هم، آن را «مؤدب و باهوش» توصیف می‌کند.

سخنان امام خامنه‌ای در نخستین روز سال ۹۵ در حرم رضوی حاوی محورهای بسیار مهم، کلیدی و راهبردی بود که در یادداشت هفته‌ی گذشته به بخشی از آنها اشاره شد. یادداشتی که هم‌اکنون مطالعه می‌فرمایید، به سایر محورهای بیانات ایشان می‌پردازد:

«تغییر رفتار ایران تحت فشار و تحریم؛ بزرگ‌ترین هدیه‌ای که دولت روحانی به آمریکا داد»

۴. «دشمن احساس کرده است که با ابزار تحریم می‌تواند بر ملت ایران فشار بیاورد.» امام‌خامنه‌ای، ۱۳۹۵/۱/۱
اشاره‌ی رهبر انقلاب به فشارهای اخیر آمریکا بر توان موشکی ایران و تأکید بر اینکه آمریکایی‌ها احساس کرده‌اند که از ابزار تحریم جواب گرفته‌اند و در این مدت عده‌ای هم در داخل کشور، تحریم‌ها را بزرگنمایی کردند، اصلی‌ترین و راهبردی‌ترین نقدی است که به عملکرد دولت یازدهم در دو سال‌ونیم گذشته وارد است، زیرا مدل برجام و عقب‌نشینی‌های ایران در موضوع هسته‌ای در برابر اندک امتیازات نسبی‌ای که هنوز هم دریافت نشده، این معادله را در ذهن آمریکایی‌ها تثبیت کرده که



تحریم علیه ایران جواب می‌دهد و همان‌طور که بر اساس مدل برجام و مذاکره، زیرساخت هسته‌ای ایران بعد از ۱۲ سال نابود شد، چرا سرنوشت موشک‌ها و توان دفاعی ایران نتواند شامل این مدل شود؟

این بزرگ‌ترین آسیبی است که دولت روحانی در این مدت به کشور وارد کرده، زیرا عملاً به دشمن ثابت کرده که ایران تحت فشار و تحریم تصمیماتش تغییر می‌کند و به لحاظ راهبردی می‌توان با ابزار فشار، از ایران امتیازات گزافی گرفت.

«برجام، آغازکننده‌ی تنش‌های جدید میان ایران و آمریکا است»

لذا برجام نه تنها حل‌کننده‌ی مشکلات و پایان تحریم‌ها و فشارها نخواهد بود بلکه آغازکننده‌ی تنش‌های جدید میان ایران و آمریکا است؛ زیرا از این به بعد، آنها با نگاه به سرنوشت شیرین برجام برای خود، همان فشارها را در حوزه‌های دیگر افزایش خواهند داد تا نتیجه‌ای مانند برجام را برای خود در عرصه‌های دیگر، از جمله نظامی و موشکی بدست آورند.

«برجام؛ «خسارت محض» یا «آفتاب تابان»؟ تقابل «واقع‌گرایان» با «روی‌پردازان»

۵. توصیف امام خامنه‌ای از روند اجرای برجام با عنوان «خسارت محض» و تأکید بر باقی ماندن تحریم‌های مختلف از جمله تحریم‌های پولی و بانکی در حالی صورت گرفت که دقیقاً چند ساعت قبل از آن، حسن روحانی در پیام نوروزی خود

«خطر اصلی؛ استحاله‌ی جمهوری اسلامی و از بین رفتن استقلال کشور»

۶. توضیحات مفصل رهبر انقلاب درباره ریشه‌ی دشمنی‌های آمریکا با ایران و اشاره به تاریخ رژیم پهلوی و آلت دست بودن ایران قبل از انقلاب، امتداد دیگر هشدارهای ایشان در دو سال و نیم گذشته بود که بارها و بارها نسبت به خطر از بین رفتن استقلال کشور و موضوع نفوذ هشدار دادند. ایشان در اول فروردین امسال با اشاره به «نداشتن اعتمادبه نفس ملی» در دوران پهلوی فرمودند: «در دوران پهلوی، یکی از ارکان دولت گفت که ایرانی باید برود لوله‌نگ بسازد!» این بدین معناست که متأسفانه کار مملکت در دو سال و نیم گذشته به جایی رسیده که نفر اول مملکت باید در سخنرانی‌های عمومی و متعدد خود ضمن بازخوانی بدیهیات تاریخ معاصر و عرصه‌ی سیاست، دائماً هشدار بدهند که روند کنونی به نابودی استقلال کشور خواهد انجامید و این همان مسأله‌ای است که باعث شد ۳۸ سال قبل در ایران انقلاب اسلامی شکل بگیرد.

تکرار بدیهیات و هشدار نسبت به خطر امکان مدیریت کشور توسط آمریکا و انگلیس به واسطه‌ی استحاله‌ی نظام و تغییر سیرت جمهوری اسلامی، نشان می‌دهد جریان غرب‌گرا و لیبرال تا کدام سنگر جلو آمده و برای فهم این خطر بزرگ، کافی است مواضع تأثیرگذارترین افراد بر رئیس‌جمهور مورد توجه قرار بگیرد، از محمود سریع‌القلم تا مسعود نیلی و حسین موسویان که برای نفی استقلال کشور و هضم ایران در نظم جهانی، تئوری‌بافی می‌کنند و بعضاً تفاوتی میان محتوای سخنان آنها با نظریه‌پردازان آمریکایی نمی‌توان مشاهده کرد.



پرسش و پاسخ

سؤال:

اگر آمریکا ابر قدرت است، پس چرا به ایران، حمله‌ی نظامی نمی‌کند؟

پاسخ:

اگر آمریکا از دولت‌های انقلابی واهمه ندارد و مقاومت آنها برای او، یک مقاومت غیرقابل نفوذ نیست، چرا می‌خواهد آنها را واژگون کند؟! اگر احتیاج ندارد، چنانچه فلان‌جا، یک حکومت انقلابی سر کار می‌آید، آمریکا بگوید ما با تو قطع رابطه می‌کنیم و به تو کمک هم نمی‌کنیم. چرا برای اینکه او را از بین ببرند، توطئه می‌کنند؟ برای خاطر اینکه می‌دانند اگر او سر کار باشد، اینها دیگر نمی‌توانند منافعشان را تأمین کنند و در آنجا زور بگویند. پس، حتی یک دولت انقلابی هم می‌تواند به اندازه‌ی شعاع خودش، آمریکا را عقب بزند، یا متوقف کند. اینها، آن‌طور که وانمود می‌کنند، غیرقابل شکست نیستند.

نمونه‌ی واضحش، خود کشور انقلابی ماست. خواستند حمله‌ی نظامی کنند، ولی نتوانستند. قضیه‌ی طبرس یادتان است؟ پس آمدند، اما نتوانستند. اگر می‌توانستند، ده بار دیگر هم می‌آمدند؛ نتوانستند که نیامدند، قدرت‌ش را نداشتند، می‌دانستند که شکست می‌خورند. آن وقتی که خیال می‌کردند می‌توانند، ملاحظه نکردند که این، خلاف حقوق ملت ایران و برخلاف قراردادها و عرف بین‌المللی است که انسان از آن طرف دنیا، به این طرف بیاید و هلیکوپتر و هواپیما وارد مرزهای کشوری بکند. شکی نیست که در این سال‌ها، آمریکا اگر می‌توانست نظام جمهوری اسلامی را از بین ببرد، می‌برد؛ ولی نتوانست. این، معنای آن حرفی است که امام فرمودند و با همان تعبیر امام درست است که: آمریکا، هیچ غلطی نمی‌تواند بکند.

مرعوب شدن از توانایی‌ها و اقتدارات آمریکا، چیز بسیار غلطی است. خیلی از کشورها هستند که وابسته‌ی به آمریکا و مراود با او هستند؛ سران آنها، دوستان آمریکا هستند و در آن کشورها، اجازه‌ی کمترین اهانتی به آمریکا داده نمی‌شود. آمریکا، برای آن کشورها چه کار کرد؟ کدام مشکل آنها را برطرف کرد؟ کدام نقطه‌ی کور زندگی آنها را باز نمود؟ کدام ثروت را روی سرشان ریخت؟ کدام خیر را به طرف آنها سرازیر کرد؟ چرا نسبت به اقتدارات آمریکا مرعوب می‌شوید؟

بیانات امام خامنه‌ای، ۱۳۶۹/۲/۱۲



«گیرم فلان دولت فاسد و وابسته‌ی توخالی پوک با پول و دلار نفتی در فلان بیانیه، حزب‌الله را محکوم کند؛ به درک! چه اهمیتی دارد! حزب‌الله و جوانان آن مثل خورشید می‌درخشند و مایه‌ی افتخار دنیای اسلام هستند.» ۱۳۹۵/۲/۱

خورشید هدایت

افراد جاهل، «حیله‌گران» را «اهل تدبیر» می‌خوانند

« در زمانه‌ی زندگی می‌کنیم که بیشتر مردم، حیله و نیرنگ را زیرکی می‌پندارند »

ترجمه‌ی خطبه ۴۱ نهج البلاغه:

امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام این خطبه را پس از جنگ صفین در سال ۳۷ هجری در کوفه ایراد فرمودند:

«ای مردم! وفا همراه راستی است که سپری محکم‌تر و نگهدارنده‌تر از آن سراغ ندارم. آن کس که از بازگشت خود به قیامت، آگاه باشد، خیانت و نیرنگ ندارد.

اما امروز در محیط و زمانه‌ی زندگی می‌کنیم که بیشتر مردم، حیله و نیرنگ را زیرکی می‌پندارند و افراد جاهل، آنان را اهل تدبیر می‌خوانند. چگونه فکر می‌کنند؟ خدا بکشد آنها را. چه بسا شخصی تمام پیشامدهای آینده را می‌داند و راه‌های مکر و حیله را می‌شناسد، ولی امر و نهی پروردگار، مانع اوست و با اینکه قدرت انجام آن را دارد، آن را به روشنی رها می‌سازد. اما آن کس که از گناه و مخالفت با دین، پروا ندارد، از فرصت‌ها برای نیرنگ‌بازی استفاده می‌کند.»



تصویری از عمرو عاص و معاویه در فیلم امام علی علیه‌السلام

۱۵ رجب، سالروز وفات عمه‌ی سادات، حضرت زینب کبری سلام‌ها را تسلیت عرض می‌نمایم.

خار چشم دشمنان

اگر سپاه نبود...



- اگر سپاه نبود، امروز باید در کوچه و خیابان‌های شهرمان با داعش می‌جنگیدیم.
- اگر سپاه نبود، آمریکا بارها به ایران، حمله‌ی نظامی کرده بود.
- اگر سپاه نبود، دیپلماسی ضعیف و ذلت‌بار دولت تدبیروامید، کشور را دودستی تقدیم آمریکا می‌کرد.
- اگر سپاه نبود، امروز به جای بمبگذاری در بلژیک و فرانسه و... توسط تروریست‌ها، شاهد بمبگذاری در جای‌جای کشورمان ایران بودیم.
- اگر سپاه نبود، در هشت‌سال جنگ تحمیلی، پیروز نمی‌شدیم.
- اگر سپاه نبود، حریم مرزهای ایران توسط دشمنان ریز و درشت (از جمله تفنگداران دریایی آمریکا و انگلیس) نقض می‌شد.
- اگر سپاه نبود، ایران هم کشوری بود مثل افغانستان و پاکستان و عراق و سوریه و فلسطین و مصر و لیبی و بحرین و تونس و یمن و ... که مردمانش در ناامنی سر به بالین می‌گذاردند و نمی‌دانند صبح را خواهند دید یا نه.
- پس اگر سپاه نبود، اثری از امنیت در این مملکت نبود.
- در یک کلمه، همان‌طور که امام راحل فرمودند:

«اگر سپاه نبود، کشور هم نبود.»

قدر این شجره‌ی طیبه را بدانیم.

برخی خائن‌ها می‌خواهند با طرح برجام‌های ۲ و ۳ و ۴،

سپاه را (یعنی امنیت را) از مردم بگیرند.

برجام، هیچ فایده‌ای برای ایران نداشت

سیف، رئیس بانک مرکزی ایران در مصاحبه با تلویزیون بلومبرگ: «برجام تاکنون "تقریباً هیچ" دستاورد اقتصادی برای ایران نداشته است. هیچ چیز اتفاق نیفتاده است. به طور کلی، ما قادر نیستیم از پول‌های خود در خارج استفاده کنیم. ما به تعهداتمان عمل کرده، ولی آمریکایی‌ها به تعهدات خود پایبند نبوده‌اند.»

سردار نقدی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین: «تمام پیش‌بینی‌هایی که رهبر معظم انقلاب در خصوص مذاکره با آمریکا داشتند، امروز برای مردم ثابت شده است. رهبری پیش از این در مورد همه‌ی این اتفاقات هشدار داده بودند، ایشان هشدار داده بودند که هسته‌های بهانه‌است و دشمن با بهانه‌های جدیدی به سراغ ما می‌آید، چرا که دشمنان با اصل ایران، اسلام و آزادی‌خواهی ما مخالف هستند.»

راه‌های ارتباط با نشریه حقیقت، جهت ارسال نظر، پیشنهاد، انتقاد، سؤال و جهت دریافت فایل pdf نشریه:



۳۰۰۰ ۱۳۶۸ ۳۳۳ ۳۳۳



telegram.me/nashrieh_haghighat



nashrieh.haghighat@gmail.com



www.qoreishi.ir

